7
                                                                                                           проект
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № ____
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» (в редакции от 14.11.2013 № 94) Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 25.12.2019 № 91 (в редакции от 16.04.2020 №25, от 03.02.2021 №9, от 15.02.2021 №17, от 30.07.2021 №44) (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4.2 Раздела 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2020год
	2021год
	2022год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.4.2
	Наименование целевого показателя
 Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения, ед.
	0
	7
	0
	7

1.2. Абзац 19 Раздела 5 Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения составит в 2021 году 7(семь) ед.

1.3. Подпункт 1.4.2. Раздела 2 Подпрограмма «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2020год
	2021год
	2022год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.4.2
	Наименование целевого показателя
 Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения, ед.
	0
	7
	0
	7

1.4. Абзац 19 Раздела 5 Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Количество обустроенных мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения составит в 2021 году 7(семь) ед.
1.5. раздела 6. Мероприятия подпрограммы «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» дополнить подпунктом 3.2 подпункт 4.1,4.3, изложить в следующей редакции:

4

6. Мероприятия подпрограммы
«Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.2
	Удаление аварийных деревьев в д.Малая Уторгош Уторгошского сельского поселения
	Администрация Утор-гошского сельского поселения
	2020 -2023 годы
	1.3.1
	Бюджет муниципального района
	0
	58,5
	0
	0

	4.1
	Создание и обустройство на территории Уторгошского сельского поселения 2-х и 3-х контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов в количестве 5 штук.
	Администрация Уторгош-ского сельского поселения
	2020 -2023 годы
	1.4.1, 1.4.2
	Бюджет
поселения
	0
	80,1
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	107,1
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	267,20
	0
	0

	4.3.
	Обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО) в Уторгошском сельском поселении в рамках мероприятия по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности  ж/д.ст.Уторгош, ул.Совхозная, ж/д.ст.Уторгош, ул.Пионерская д.2 а
	Администрация Уторгош-ского сельского поселения
	2021
	1.4.1, 1.4.2
	Бюджет
муниципального района
	0
	119,8
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admutorgosh.ru).

Проект подготовил:
Служащий 1 категории                                                          А.С.Иванова
Согласовано:
[bookmark: _GoBack]Главный специалист, главный бухгалтер                           Н.В.Васильева
Ведущий специалист, экономист                                         Н.В.Корнышовас
32

Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

В указанную муниципальную программу вносятся изменения в подпрограмму «Развитие благоустройства на территории Уторгошского сельского поселения» по следующим мероприятиям:
1. В мероприятие указанное в п.4.1. в связи с увеличением цен на материалы, заложенных денежных средств не достаточно, для осуществления мероприятия, поэтому недостающую сумму 107,1 тыс. рублей переносим с мероприятия указанного в п. 4.3 за счёт уменьшения количества обустроенных контейнерных площадок с 4 планируемых на 2 площадки.
2. В мероприятие указанное в п.4.3. вносим изменения в название указав конкретные адреса площадок в количестве 2 шт.
Учитывая то, что на обустройство одной площадки требуется 59,9 тыс.рублей, на данное мероприятие планируемая сумма составит 119,8 тыс. руб.
3. На сумму 58,5 тыс.рублей (остаток с п.4.3) запланировано дополнительное мероприятие указанное п.3.2 «Удаление аварийных деревьев в д. Малая Уторгош Уторгошского сельского поселения».
Все денежные средства приведены в порядок в соответствии с бюджетом поселения.